
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОНИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

П  Р  И  К  А  З 

10.02.2023                                            с. Новониколаевка                                                    № 28 

О подготовке и проведении 
Года педагога и наставника  
в МБОУ Новониколаевская СОШ  
в 2023 году 

 

В соответствии с Распоряжением Совета министров  Республики Крым 
от 30 декабря 2022г. № 2392-р «О подготовке и проведении Года педагога и наставника в 
Республике Крым», приказом Управления образования Администрации Ленинского 
района Республики Крым от 30.12.2022 № «О подготовке и проведении Года педагога и 
наставника в муниципальном образовании Ленинский район в 2023 году», с целью 
обеспечения активного участия образовательных  организаций в мероприятиях Года 
педагога и наставника в Республике Крым в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и 
наставника в МБОУ Новониколаевская СОШ в 2023 году. 

2. Назначить координатором  по реализации мероприятий по подготовке и проведению 
Года педагога и наставника в МБОУ Новониколаевская СОШ Папченко Татьяну 
Петровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Заместителю директора по УВР Папченко Т.П.: 
3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий, 
3.2. Представлять Информацию о выполнении Плана мероприятий   в МКУ 
«Информационно0методический центр» Ленинского района  один раз в квартал до 05 
числа месяца, следующего за отчетным. 
3.3. Представить Информацию о выполнении Плана мероприятий   в МКУ 
«Информационно-методический центр» Ленинского района  до  10 декабря 2023 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ Новониколаевская СОШ 

от 10.02.2023 № 28 

План мероприятий  по подготовке и проведению  Года педагога и наставника  в    
2023 году 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
проведения 

Ответственные 

1. Проведение совещания  «Актуальные 
вопросы реализации программы 
наставничества  в МБОУ 
Новониколаевская СОШ» 

16.02.2023 Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П. 

2. Участие в муниципальном этапе  
республиканского  конкурса видеороликов 
«Я - наставник»  

апрель-май 
2023 г 

Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П. 

3.  Участие во Всероссийской олимпиаде 
педагогов начальной школы «Мой первый 
учитель»  

январь-июнь 
2023 г. 

Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П. 

4. Организация и проведение праздничного 
мероприятия, посвященного Дню учителя  

октябрь 2023 Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П., 
классный 
руководитель 11 
класса Казбанова А.В. 

5. Организация работы  Школы молодого 
учителя  

 В течение 
года 

Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П.; 
руководитель ШМУ 
Генгерская О.М. 

6. Участие в муниципальном семинаре  для 
учителей русского языка, истории и 
обществознания по теме   «Система 
наставничества как один из видов 
повышения профессиональной 
компетенции педагогов» 

Март 2023 Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П.; 
учителя-предметники 

7. Участие в муниципальном этапе  
регионального конкурса  «Лучший 
классный руководитель» 

Июнь 2023 Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П.; 
руководитель ШМО 
классных 
руководителей 
Самохвалова Т.И. 

8.  Проведение  педагогического совета на 
тему: «Наставничество  как форма  
методической работы по повышению 
профессионального уровня молодых 
педагогов». 

Ноябрь 2023 Заместитель 
директора по УВР 
Папченко Т.П.; 
руководитель ШМУ 
Генгерская О.М. 

 




